REQUERIMENTO Nº 028/13

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, ao Senhor Prefeito

do Município, que promova estudos junto à Secretaria Municipal competente visando analisar

a legalidade jurídica e financeira para a aquisição de um imóvel residencial nas proximidades

do Hospital Amaral Carvalho, na cidade de Jaú, objetivando implantar uma casa de repouso

aos pacientes de nossa cidade que fazem tratamento no referido hospital, principalmente aque-

les que recebem sessões de quimioterapia e necessitam de repouso para sua recuperação an-

tes de retornar para suas casas, seja com veículo próprio ou com as ambulâncias de nosso mu-

nicípio.

A aquisição deste imóvel é o mínimo que o Poder Público po-

de fazer para aliviar um pouco o grande sofrimento dessas pessoas portadoras desta terrível

doença, que vem crescendo diariamente.

Plenário Vereador José Ikeda, 04 de fevereiro de 2013.

                   FÁBIO ROBERTO AMADIO

                                       Vereador

                  ROGÉRIO CÉSAR SACOMAN

                                       Vereador